ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2020 г. N 585

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРАВИТЕЛЬСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о Правительственной комиссии по вопросам природопользования и охраны

окружающей среды, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 14

марта 2015 г. N 227 "О реорганизации Правительственной комиссии по вопросам топливно-

энергетического комплекса, воспроизводства минерально-сырьевой базы и повышения

энергетической эффективности экономики и об образовании Правительственной комиссии по

вопросам топливно-энергетического комплекса и повышения энергетической эффективности

экономики и Правительственной комиссии по вопросам природопользования и охраны

окружающей среды" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 12, ст. 1761),

следующие изменения:

а) подпункт "з" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"з) реализации национального плана мероприятий первого этапа адаптации к изменениям климата

на период до 2022 года;";

б) в подпункте "а" пункта 4 слова "и охраны окружающей среды" заменить словами ", охраны

окружающей среды и адаптации к изменениям климата";

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют

Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации по вопросам

природопользования и охраны окружающей среды, Министерство экономического развития

Российской Федерации - по вопросам адаптации к изменениям климата, а организационно-

техническое - Аппарат Правительства Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН